
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 1 de 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2

Notificações 3

Secretaria Municipal de Finanças 4
   Notificações 4
   Atos de Pessoal 6
       Subsídios e Remunerações 6

Superintendência de Água e Esgoto 6
   Notificação 7

Horários de Ônibus 10



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 2 de 12

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.028, DE 09 DE JANEIRO DE 2.017
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DA DIRETORIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DO IDOSO.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo ao solicitado no Ofício nº 
006/17, de 05 de janeiro de 2.017, oriundo do Conselho 
Municipal do Idoso, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor a DIRETORIA 
do CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, os seguintes 
membros:

Presidente:

MARIA APARECIDA GARCIA CASTRO

Vice-Presidente:

Irmã HELENA MARIA LUDUVICO

1º Secretário:

KARYNA BARBUJANI FUSER VAROTO

2º Secretário:

TATIANE PAULA CHIMELLO

1º Tesoureiro:

SHIRLEY ANDRÉO GONÇALVES

2º Tesoureiro:

SÉRGIO LUIS DE CASTRO RIBEIRO

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
09 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA APARECIDA GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Código Localizador: KTMFXPS9

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 3 de 12

Notificações

 

Praça Conde Francisco Matarazzo, 1 – (17) 3531-9100 – CEP 15800-031 – CATANDUVA-SP – CNJP: 45.122.603/0001-02 

Divisão de Fiscalização de Obras 
 
 

 

 NOTIFICAÇÃO 
 

Pelo presente, conforme segue abaixo, fica o proprietário do imóvel 

notificado a apresentar o Projeto Atual, dentro de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste 

no atendimento da Divisão de Fiscalização de Obras (no térreo da prefeitura, antiga recebedoria), 

para atender o artigo 31 do capítulo I, do título II, da Lei Complementar nº 008/1994. 

 
Nome Prop./Responsável Endereço do imóvel Processo Notif 

Munir Hachul Parque das Américas 103 8982/2002, 

28202/2015 

23855 

 
 
 
 
 
 GILMAR SEBASTIAO PEREIRA 

Fiscal de Obras 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Divisão de Fiscalização de Obras 
 
 

 

 NOTIFICAÇÃO 
 

Pelo presente, conforme segue abaixo, fica o proprietário do imóvel 

notificado a apresentar o Projeto Atual, dentro de 30 (trinta) dias, a contar da publicação deste 

no atendimento da Divisão de Fiscalização de Obras (no térreo da prefeitura, antiga recebedoria), 

para atender o artigo 31 do capítulo I, do título II, da Lei Complementar nº 008/1994. 

 
Nome Prop./Responsável Endereço do imóvel Processo Notif 

Luiz Henrique da Silveira Franco Rua Pernambuco 734 30965/2016 23871 

 
 
 
 
 
 GILMAR SEBASTIAO PEREIRA 

Fiscal de Obras 
 

Código Localizador: PEIKK6PE



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 4 de 12

Secretaria Municipal de Finanças Notificações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO 
DIVISÃO DE RECEITA 

NOTIFICAÇÃO 
 

Ficam notificados os contribuintes abaixo descritos a comparecerem na Central de 
Atendimento, no térreo do Paço Municipal, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo nº 01, nesta 
cidade de Catanduva/SP, das 13:00 às 16:00 horas, no prazo de 30 (trinta) dias, para tomar 
ciência do Processo Administrativo, sob pena de arquivamento do mesmo.  
 

REQUERENTE PROTOCOLO ASSUNTO 

LUCAS FERREIRA FERNANDES 34171802873 2014/10/39795 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

LUIZ CARLOS SIMÃO – 09811072817 2014/6/23919 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

MARCELO PATRÃO SACOMANI 2016/9/29664 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

MARCO ANTONIO GOULART BARRETO 2016/7/21315 
CANCELAMENTO INCRIÇÃO 

MUNICIPAL 

DALVA DE VIETRO MOI 2015/12/46052 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

ANA CAROLINA MANIEZZO ALUISIO TOMAZINI 2015/11/40462 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

ALEXANDRE DE PAULA JUNIO 43705590812 2016/6/20445 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

ALEXANDRE OZORIO PAULINO – ME 2016/11/37595 CADASTRAMENTO 

COFCO BRASIL S. A. 2016/9/28104 
CANCELAMENTO INSCRIÇÃO 

MUNICIPAL 

DEVAIR PEREIRA DA SILVA 2016/8/24288 CANCELAMENTO DE DEBITOS 

DJANIRA DA SILVA 18140678848 2016/6/17930 ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO 

EMERSON APDO DOS S. CORRETORA DE SEGUROS - ME 2016/2/5311 ALTERAÇÃO 

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A 2015/2/3610 ALVARA ESPECIAL 

ADRIANO PESSOA ALVES – ME 2014/12/51235 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

MONISE BATISTA 2016/5/16605 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

AMANDA WOLFF FERNANDES – ME 2009/1/2114 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

TALITA GABRIELA DE CARVALHO 2016/2/7178 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

ELIENE DANTAS DA SILVA 2015/7/26061 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

LEILA CABELOS E TRATAMENTO DE BELEZA LTDA 2016/10/33399 
CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO 

MUNICIPAL 

MARIO VIANA SEBASTIAO 2016/8/24608 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

SEBASTIAO FRANCISCO DA SILVA 2015/8/30622 ALVARÁ 

AGUINALDO DE JESUS SANCHES PERES 184511208 2016/2/6498 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

ROSALINA DE OLIVEIRA DEMICIANO 2016/8/24866 ALVARA 

PAULO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 2016/6/20111 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

ELISABETE DA SILVA PIMENTEL  2016/7/21343 ISNCRIÇÃO MUNICIPAL 

GURUPI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 2015/8/29630 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

JOSE CESAR FERNANDES 04541475898 2016/3/10123 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

FRANCISCO GIGLIO SOC. INDIVIDUAL DE ADVOGADOS 2016/10/33669 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

PIZARRO OFTALMOLOGIA EIRELI – ME  2016/4/11904 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

BOTOS & MARCHESINI LTDA – ME  2016/8/27333 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 

CAMILA APARECIDA PIGAO SOARES 33596300843 2016/7/23504 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 5 de 12

AROULDO ROVINA 2016/9/28841 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

MAICON ALEXANDRE BUENO 34980031862 2016/6/17062 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

WANDERLEY MILANI GARRIDO 2016/7/22766 
CERTIFICADO DE 

LICENCIAMENTO INTEGRADO 
HIDRAULICA TREVAO COM DE PECAS HIDR E SERV 
LTDA 29.705-0 

DECAMU CANCELADA E LEV. DE 
DEBITOS 

FATATI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 23.462-0 CARNÊ E LEV. DE DEBITOS 

HOME CARE CENE HOSPITALAR LTDA 37.130-0 GUIA RESIDUOS INFECTANTES 

CLINICA MEDICA DR. GABAS LTDA – ME 6.274-0 GUIA RESIDUOS INFECTANTES 
 

O não atendimento a esta notificação nos liberará para as medidas legais cabíveis. 
Catanduva, 10 de janeiro de 2017.  
 

Taisa Paula Rodrigues 
Divisão de Receita 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 6 de 12

Superintendência de Água e Esgoto

Atos de Pessoal

Subsídios e Remunerações

Atos de Pessoal
Subsídios e Remunerações

De acordo com o Artigo 39, Parágrafo 6º, da 
Constituição Federal e a Instrução nº 02/08 do E. Tribunal 
de Contas do Estado de São Paulo, tornamos público 
os valores mensais dos subsídios dos agentes políticos 
e vencimentos dos  cargos  e empregos públicos dos 
quadros da Superintendência de Água e Esgoto de 
Catanduva, vigentes em  31 de Dezembro de 2016.

César de Jesus Morasca

Superintendente da SAEC

AGENTES POLÍTICOS

cargo: subsídio:
SUPERINTENDENTE 9.323,73

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

cargo: nível: vencimento:

ADVOGADO XV 5.528,19

ALMOXARIFE IV 1.353,10

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO IV 1.353,10

ASSISTENTE SOCIAL VIII 2.006,49

ATENDENTE III 1.244,22

AUXILIAR ADMINISTRATIVO III 1.244,22

AUXILIAR ALMOXARIFADO III 1.244,22

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS I 1.146,23

AUXILIAR TÉCNICO OPERACIONAL III 1.244,22

BIÓLOGO VIII 2.006,49

CAIXA V 1.396,70

CONSERVADOR DE ESGOTO II 1.200,66

CONTADOR IX 2.565,77

DESENHISTA V 1.396,70

ELETRICISTA IV 1.353,10

ENCANADOR IV 1.353,10

ENGENHEIRO CIVIL IX 2.565,77

ENGENHEIRO ELETRICISTA IX 2.565,77

FISCAL DE OBRAS VI 1.538,24

FISCAL DE OBRAS HIDRÁULICAS VI 1.538,24

INSTALADOR DE HIDRÔMETROS V 1.396,70

LEITURISTA III 1.244,22

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES III 1.244,22

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS IV 1.353,10

OPERADOR DE BOMBA HIDRÁULICA IV 1.353,10

OPERADOR DE EQUIPAMENTO 
HIDRÁULICO IV 1.353,10

OPERADOR SANEAMENTO BASICO IV 1.353,10

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS V 1.396,70

PEDREIRO IV 1.353,10

TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE 
QUIMICA VI 1.538,24

TELEFONISTA III 1.244,22

TESOUREIRO XIV 4.165,69

TRABALHADOR BRAÇAL I 1.146,23

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

ASSESSOR TÉCNICO XIII 3.216,86

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO XIII 3.216,86

DIRETOR DE DEPARTAMENTO XIV 4.165,69

SECRETARIA GERAL XII 2.801,44

CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES 
GRATIFICADAS

A SEREM PREENCHIDAS POR SERVIDORES DO 
QUADRO EFETIVO

CHEFE DE DIVISÃO GC3 750,00

CHEFE DE SEÇÃO GC2 600,00

CHEFE DE SETOR GC1 450,00

ENCARREGADO FG3 342,00

FUNÇÃO GRATIFICADA DE ATENDIMENTO AO 
CIDADÃO

FGAC 450,00

Código Localizador: /4MJESYT



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 7 de 12

NOTIFICAÇÃO 
A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR que 
até a presente data consta em  nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados. 
 
Observamos que o não atendimento da presente  notificaão  dentro   do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanão prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007. 

 
9041127 
9048188 
9049432 
9047801 
9040673 
9045208 
9040870 
9049225 
9049698 
587747 
589026 

9042145 
67258 

9044469 
9046738 

67386 
67308 
25330 
25201 
25218 
26631 
26589 

9048346 
26506 

9047713 
53416 
53412 
53547 
53465 

9045877 
53653 
53626 
53373 
25748 
37087 
25634 

589563 
588376 

9046536 
587513 

9043129 
588920 
587526 
588001 

67264 
9049296 

 
9041128 
9048521 
9045197 
9044156 
9040679 
9042142 
9040778 
9048072 

588103 
9042190 
9044706 

67244 
9040741 
9041065 
9045388 

67270 
9049164 

26750 
25219 
25207 

9047461 
26591 
26504 
53568 

9047717 
53421 
53391 
53551 
53472 
53636 
53657 
53627 
53558 
25751 

9043794 
37073 

9043880 
589351 

9040995 
67266 

9043413 
9049901 

588963 
67424 

9043241 
9045346 

 
9045523 
9053785 
9044835 
9047704 
9045249 
9046359 
9040570 
9043905 
9050373 
9042238 
9044778 
9040900 

41024 
9042425 
9045389 
9043252 
9049165 

26757 
25204 
25206 

588634 
26615 

587582 
53570 
53577 
53434 
53516 
53555 
53482 
53638 
53661 
53632 
25505 
25754 

587887 
37058 
54380 

9043811 
587302 

67311 
9044973 
9043948 
9041540 

67381 
9043641 
587991 

 
67287 

9050103 
9047085 
9042540 
9042143 
9046653 

589228 
9042149 
9044562 
9045341 
9045005 

67406 
67404 

9052045 
9045390 

587524 
9046799 

26743 
25208 
26793 

589747 
26608 
26665 
53572 
53581 
53446 
53520 
53557 
53488 
53639 
53620 
53606 
25511 
25746 

588691 
587443 

9000001 
54398 

587580 
587831 

9043606 
9053488 
9045239 
9043790 
9053519 
9040860 

 
9048414 
9047642 
9045211 
9042156 
9046666 
9046505 
9042189 
9047686 
9050190 
587385 

9045243 
9040738 

67255 
67367 

9041043 
67393 

590928 
25291 
25230 
26810 
26683 
26609 
26561 
53573 
53589 
53405 
53528 
53449 
53491 

9047508 
53621 

591263 
25512 

9050474 
25870 
37064 
54357 
54348 
67450 

9040670 
9040624 

67361 
9044760 
9043916 

67326 
588978 

 
9049476 
9047340 
9047100 
9042090 
9052494 
9040594 
9040755 
9044489 
9040745 

590083 
9050265 
9042175 

590707 
9045608 

67441 
9047874 
9050588 

25313 
9041027 

26789 
9041639 

26593 
26505 
53414 
53590 
53406 
53531 
53454 
53502 
53644 
53622 
53612 
54377 
25286 
25881 
37065 
54365 

9042211 
67268 

9049835 
9043637 

587949 
9041199 
9045205 
9044924 
9044830 

 
9048238 
9049096 
9043202 
9042073 
9045215 
9040903 
9045201 
9044127 
9045336 

67418 
587996 

67438 
67273 

9046688 
588954 

9047374 
9044596 
9049582 
9053797 
9042392 
9043762 

26578 
26484 

9047711 
9047254 

53409 
53536 
53462 
53595 
53652 
53624 
53350 
25389 
25274 
25622 
37070 
54367 

9050207 
9040864 
588976 

67431 
9043147 

67295 
588962 

67359 
9040838 
 
 
 
 

 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 667 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA 

 
Página 1 

Notificação



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 8 de 12

9042844 
67356 

9040771 
67279 

9047784 
590665 

9050388 
55475 
55401 
55608 

9045609 
9047747 
9048022 

65452 
9052697 

65420 
9042114 

69446 
590061 

65499 
9040993 

55274 
590091 

55300 
55247 

9042411 
55413 

9045723 
9048165 

55402 
55556 

591293 
9040637 
9043092 
9047378 
9048538 
9050098 
9052539 

55638 
55567 

589473 
65490 
65483 

587314 
9050099 

588751 
65460 

9042132 
9042564 
9041842 
9043792 

587985 
55508 
55340 
55357 
55497 

588886 
588077 
55661 
55568 

587848 
55652 

9043085 
9040616 
9047698 

67412 
9049245 
9053302 
9050306 

55523 
9048405 
591262 

9040850 
9047750 
9041776 
588827 
588076 

65451 
9042314 

65417 
9053493 
9041863 
9042936 

55509 
587254 

55572 
55281 
55527 
55283 

589346 
55635 
55447 
55620 

9040861 
588914 

9044162 
9046200 
9044979 
9047687 
9046064 
9041144 

59516 
65768 
61885 
65425 

9047648 
65477 
65520 
65478 
65491 

9042200 
9043837 

65465 
65419 
55537 
55403 
55296 

587428 
55624 
55289 

9045610 
9047385 

55452 
588777 

9044946 
9050168 
9043799 
9048085 
9044251 
9043203 
9050529 
9040550 
9042642 
9044595 

65384 
588026 

65504 
588917 

65404 
9046229 

65392 
589266 
589634 

9041640 
589081 

55512 
588642 

9048047 
587430 

55331 
55474 
55453 
55440 
55416 

9046837 

9040704 
591387 

9054029 
9043097 
9043108 
9050287 

55678 
55614 

9047500 
65396 

9047741 
65497 
65461 

9042296 
587118 

9041505 
9043024 
9041854 

65431 
55472 
55595 

9042264 
55295 

9043611 
9050545 

55651 
55323 
55378 
55545 

9043164 
9042619 

9043106 
9044147 
9042290 
9053315 
591297 

9044548 
55613 

588051 
9053401 

65508 
65405 

9042005 
65361 
65414 
65410 
65506 
65505 

9042801 
55458 
55449 
55560 
55673 
55324 

9047923 
9043006 
9048337 
589468 

55581 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 667 / Usuário: 00708 ) – NOTIFICACAOIMPRENSA           Página 2  



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017   Ano XII | Edição nº 734   Página 9 de 12

A combinação de chuva e calor é ideal para procriação 
do mosquito Aedes Aegypti. Para evitar acúmulo de 
água parada, os cuidados devem ser intensi�cados, 

principalmente a eliminação dos possíveis focos. 

OBS: Está sendo efetuada a vacinação contra a 
FEBRE AMARELA em todos os Postos de Saúde. 

PREVINA-SE, COLABORE.

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.

Atividade Semanal

A EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao Aedes 
Aegypti) intensi�cará as vistorias em imóveis localiza-
dos nos bairros onde o índice larvário será mais elevado.

A atuação do setor tem sido rotineira com limpeza e 
remoção de criadouros em vários locais da cidade, entre 
eles: avenidas, prédios públicos, terrenos e parques. As 
denúncias recebidas pela ouvidoria e via Disk Dengue 
foram alvo de varredura. Como medida de prevenção, a 
equipe tem realizado bloqueio casa a casa, principal-
mente quando há incidência de noti�cação de suspeita 
de dengue. 

Nos últimos dias, os visitadores estiveram envolvidos 
em um mutirão contra a dengue. A iniciativa atingiu os 
bairros Jardim Del Rey, Jardim Martani, José Cury, Santa 
Rosa e Vila Engrácia. Os chamados Pontos Estratégicos 
(PE), locais que concentram grande quantidade de 
materiais que podem acumular água, foram inspeciona-
dos nos seguintes bairros: Joaqui Lopes, Vila Juca Pedro, 
Vila Santo Antonio, Vila Guzzo, saída paraq Catiguá e 
Parques Industriais I, II, III e IV.

Próximas Ações

A EMCAa (Equipe Municipal de Combate ao Aedes Aegypti)  
realizará rotina casa a casa - Ciclo I (para CENSO), com 
mapeamento e retirada de criadouros na área 1 - Setores 1, 
2, 3 e 4 (durante 15 dias) abrangendo os bairros: Morada dos 
Pássaros, Raul de Carvalho, Pedro Borgonovi, Residencial 
Julia Caparroz, Colina do Sol, Tarraf, Jardim Sales, Vila Bela, 
Vila Jorge,, Jardim do Bosque, Jardim Caparroz, Bela Vista, 
Parque Glória I, II, III e IV e Sebastião Moraes.

Os atendimentos às denúncias serão mantidos diariamente. 

O trabalho de combate à dengue será alvo de um mutirão 
no próximo sábado, dia 14/01/2017, nos seguintes bairros: 
Giordano Mestrinelli, Antonio Mastrocola e Parque Flamin-
go.

No mesmo dia, a Equipe Municipal de Saúde (PACs) realizará 
mutirão no dia 14/01/2017 (sábado) nos seguintes bairros: 
Vila Guzzo, Vila Paulista, Vila Maria Jorge, Vila Stocco, Vila 
Rodrigues, Jardim Belém, Jardim do Lago e Vila Santo 
Antonio.

Os Imóveis Especiais (IE) estarão acompanhando o ciclo.

Os Pontos Estratégicos (PE) a serem inspecionados se 
localizam nos seguintes bairros: Jardim da Torre, Jardim 
Salles, Higienópolis, Julia Caparroz, São Francisco, Bom 
Pastor, Granville e Jardim Alpino.

Trabalho de Rotina 

DICA DA SEMANA: 
Chuvas de Verão

CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 734       Página 10 de 12

Horários de Ônibus

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 734       Página 11 de 12

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017      Ano XII | Edição nº 734       Página 12 de 12

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro


		2017-01-11T08:18:39-0200
	Catanduva
	FABIO RINALDI MANZANO
	Publicação Oficial do Município




